



## Resorb Holding ApS

Tjørnevej 6  
5853 Ørbæk  
CVR-nr. 38073826

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2020

---

**Ole Johannes Teglgård**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Resorb Holding ApS

Tjørnevej 6

5853 Ørbæk

CVR-nr.: 38073826

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Ole Johannes Teglgaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør (15.707) t.kr. mod (2.444) t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via indtjening i tilknyttet virksomhed.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet datterselskabets hovedaktivitet er i vindbranchen, som ikke er blevet væsentligt berørt af COVID-19.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(25.625)</b>	<b>(25.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.982.381)	(95.283)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.068	3.000
Andre finansielle omkostninger		(3.471.233)	(3.181.770)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(16.475.171)</b>	<b>(3.299.053)</b>
Skat af årets resultat		768.414	855.086
<b>Årets resultat</b>		<b>(15.706.757)</b>	<b>(2.443.967)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(15.706.757)	(2.443.967)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(15.706.757)</b>	<b>(2.443.967)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.226.321	51.263.645
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>38.226.321</b>	<b>51.263.645</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.226.321</b>	<b>51.263.645</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.535.000	6.503.418
Udskudt skat		2.510.284	1.381.058
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.045.284</b>	<b>7.884.476</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.045.284</b>	<b>7.884.476</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.271.605</b>	<b>59.148.121</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(8.042.124)	7.719.576
<b>Egenkapital</b>		<b>(7.917.124)</b>	<b>7.844.576</b>
Bankgæld		8.000.799	8.103.019
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		43.527.729	38.418.509
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>51.528.528</b>	<b>46.521.528</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	4.715.620
Bankgæld		1.481.875	46.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		153.326	0
Anden gæld		25.000	20.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.660.201</b>	<b>4.782.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.188.729</b>	<b>51.303.545</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.271.605</b>	<b>59.148.121</b>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.719.576	7.844.576
Valutakursreguleringer	0	(54.943)	(54.943)
Årets resultat	0	(15.706.757)	(15.706.757)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(8.042.124)</b>	<b>(7.917.124)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Koncernen har primo 2019 indgået aftaler med finansieringsinstitutter der sikrer tilstrækkelig likviditet for at kunne gennemføre koncernens planer for 2020 i overensstemmelse med det godkendte budget for 2020.

Det er ledelsens vurdering, at den positive udvikling i datterselskabet Resolux ApS i de første måneder i 2020 korrigeret for afskrivninger af koncerngoodwill og renter, sammenholdt med den forventede positive udvikling inden for vindbranchen understøtter eksekveringen af planerne for 2020.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet koncernens hovedaktivitet er i vindbranchen, som ikke er blevet væsentligt berørt af COVID-19.

## 3 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	73.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>73.800.000</b>
Nedskrivninger primo	(22.536.355)
Valutakursreguleringer	(54.943)
Afskrivninger på goodwill	(4.583.800)
Andel af årets resultat	(8.398.581)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(35.573.679)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.226.321</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	30.940.650

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Resolux ApS	Nyborg	ApS	100
Resolux Inc.	USA	Inc.	100
Resolux do Brazil Ltda.	Brasilien	Ltda.	100
Resolux GmbH	Tyskland	GmbH	100
Resolux India Private Ltd.	Indien	Ltd.	96

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Bankgæld	1.230.314	8.000.799	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.485.306	43.527.729	12.635.350
	<b>4.715.620</b>	<b>51.528.528</b>	<b>12.635.350</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med O. Teglgård Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 8.001 t.kr., og gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 43.528 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 38.226 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankgæld, som pr. 31. december 2019 udgør 28.392 t.kr.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
O. Teglgård Holding ApS, 5500 Middelfart
